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          Wijzigen 
 
          Invoegen 
 
          Verwijderen 
 
Artikel 6 – TANDVERZORGING 
 
    Art. 6. Algemeenheden.  
    …  
    "§ 18. Met uitzondering van de verstrekkingen 371092-371103,  

301092-301103, 371114-371125 en 301114-301125, worden alle 
verstrekkingen van het artikel 5 door de verzekering ten laste genomen 
wanneer ze zijn verricht door een kandidaat algemeen tandarts onder 
de voorwaarden in art. 4, §§ 3 en 4, een tandheelkundige houder van 
de bijzondere beroepstitel van algemeen tandarts, een geneesheer-
specialist in de stomatologie of een geneesheer-tandarts.  

      
    Met uitzondering van de verstrekkingen  

371114-371125, 301114-301125, 371033-371044, 301033-301044, 
371055-371066, 301055-301066, 371070-371081, 301070-301081, 
371136-371140, 301136-301140, 371195-371206, 301195-301206, 
301210-301221, 371254-371265, 301254-301265, 301276-301280, 
301291-301302, 301313-301324, 301335-301346, 301350-301361, 
301372-301383, 371615-371626, 371571-371582, 371696-371700, 
301696-301700, 371711-371722, 301711-301722, 371733-371744, 
301733-301744, 371755-371766, 301755-301766, 371770-371781, 
301770-301781, 371792-371803, 371814-371825, 371836-371840, 
371851-371862, 371873-371884, 302153-302164, 302175-302186, 
302190-302201, 302212-302223, 302234-302245, 374975-374986, 
304975-304986, 374872-374883, 304872-304883, 304990-305001, 
304916-304920, 374754-374765, 304754-304765, 374776-374780, 
304776-304780, 375130-375141, 305130-305141, 375152-375163, 
305152-305163, 308512-308523, 377016-377020, 307016-307020, 
377031-377042, 307031-307042, 377053-377064, 307053-307064, 
377090-377101, 307090-307101, 377112-377123, 307112-307123, 
377134-377145, 307134-307145, 377230-377241, 307230-307241, 
307252-307263, 377274-377285, 307274-307285, 379514-379525, 
309514-309525, 389631-389642, 389653-389664, 372352-372363, 
372374-372385, 372396-372400, 372411-372422, 372433-372444, 
302352-302363, 302374-302385, 302396-302400, 302411-302422, 
302433-302444, 302551-302562, 302573-302584, 302595-302606, 
302610-302621, 302632-302643  
worden geen verstrekkingen van het artikel 5 door de verzekering ten 
laste genomen wanneer ze zijn verricht of gedelegeerd door een 
kandidaat-specialist in de parodontologie onder de voorwaarden in art. 
4, §§ 3 en 4, of een tandheelkundige houder van de bijzondere 
beroepstitel van tandarts-specialist in de parodontologie.  

    …  
      



    "§ 18bis. In uitvoering van artikel 4, §5 van de nomenclatuur, 
worden de verstrekkingen 372455-372466, 372470-372481, 372352-
372363, 372374-372385, 372396-372400, 372411-372422, 372433-
372444, 302352-302363, 302374-302385, 302396-302400, 302411-
302422, 302433-302444, 302551-302562, 302573-302584, 302595-
302606, 302610-302621, 302632-302643, 309492-309503, 379492-
379503 gedekt door de verzekering wanneer ze worden 
uitgevoerd door een mondhygiënist op voorwaarde dat ze door 
een tandheelkundige, die zelf bevoegd is om de handeling te 
attesteren krachtens artikel 6, §18, worden voorgeschreven. Deze 
verstrekkingen moeten bij de verzekering voor geneeskundige 
verzorging in rekening worden gebracht door een 
tandheelkundige die bevoegd is om de verstrekking te attesteren, 
die de mondhygiënist door middel van zijn naam en RIZIV-
nummer identificeert op het getuigschrift voor verstrekte hulp.  

      
    Om in aanmerking te worden genomen moeten de verstrekkingen 

372455-372466, 372470-372481, 372352-372363, 372374-372385, 
372396-372400, 372411-372422, 372433-372444, 302352-302363, 
302374-302385, 302396-302400, 302411-302422, 302433-302444, 
302551-302562, 302573-302584, 302595-302606, 302610-302621, 
302632-302643, 309492-309503, 379492-379503 voldoen aan de 
volgende voorwaarden :  

      
    1° voorgeschreven zijn door een tandheelkundige die de patiënt 

in behandeling heeft en die bevoegd is om deze verstrekkingen 
krachtens artikel 6, §18bis in rekening te brengen ;  

      
    2° op het voorschrift worden vermeld :  
      
    a) De naam, voorna(a)m(en), geboortedatum en geslacht van 

de patiënt ;  
      
    b) De uit te voeren verstrekking(en) ;  
      
    c) De relevante klinische informatie na karakterisering  
    d) De relevante bijkomende inlichtingen zoals bijvoorbeeld 

‘een allergie, diabetes, nierinsufficiëntie, zwangerschap, 

implantaten, endocarditis of andere ;  
      
    e) De identificatie van de voorschrijver met vermelding van 

naam, voornaam, adres en RIZIV-nummer ;  
      
    f) De datum van het voorschrift ;  
      
    g) De handtekening van de voorschrijver ;  
      
    Het aanvraagformulier dat gebruikt wordt voor het voorschrijven 

van de verstrekkingen kan niet afwijken van het model opgesteld 
door het Comité van de verzekering voor geneeskundige 
verzorging wat betreft de vermeldingen die erop moeten 
voorkomen. Een apart aanvraagformulier per uit te voeren 
behandeling is vereist ;  

      
    3° Het voorschrift heeft een geldigheidsduur van 6 maanden ;  
      



    4° Zonder afbreuk te doen aan andere geldende regelgevingen 
moeten de voorschriften vijf jaar bewaard worden in het dossier 
van de patiënt, vanaf de uitvoering van het voorschrift, door de 
verstrekker die de verstrekking in rekening brengt. Ze zijn ter 
verificatie opeisbaar door de adviserend arts en de Dienst voor 
geneeskundige evaluatie en controle van het Rijksinstituut voor 
ziekte- en invaliditeitsverzekering ; "  

 


